
 

Aan de Gemeenteraad. 

 

Raadsvergadering : 26 september 2019 

Commissie : n.v.t. 

Portefeuillehouder : Burgemeester E.J. Roest 

Afdeling : Griffie 

Opsteller : C. Hageman 

Productiedatum : 20 september 2019 

Fatale datum : n.v.t. 

Registratienummer : 2019006857 

Reg.nrs(s) bijlage(n) : n.v.t. 

Onderwerp : Benoeming commissieleden fractie Vrijzinnig 

Democratisch Bloemendaal. 

 

Korte inhoud voorstel 

 

Het Presidium stelt voor op voordracht van de fractie Vrijzinnig Democratisch Bloemendaal, 

de heer A.J.H.G. Goote te benoemen tot duo-commissielid van de commissie Grondgebied, 

plaatsvervangend lid in deze commissie is de heer M.A. Doorn en de heer M. van de Bunt te 

benoemen tot duo-commissielid in de commissie Samenleving, met als plaatsvervangend 

duo-commissielid, mevrouw M.D. van Kappen. 

Daarnaast wordt u gevraagd de heer Doorn te benoemen als commissielid in de  

commissie Bestuur en Middelen met als plaatsvervangend duo-commissielid, 

de heer M. van de Bunt. 

 

 

1. Aanleiding 

 

 

Het Reglement van Orde van de gemeenteraad en de raadscommissies regelt de 

benoeming van leden van de raadscommissies uit het midden van uw raad en de 

benoeming van duo commissieleden op voordracht van de fracties, in artikel 55.  

 

De duo-commissieleden voldoen aan de eisen die gesteld worden in de artikelen 

10, 11, 12, 13, en 15 van de Gemeentewet. 

 

Beraad in het Presidium van 24 september heeft geleid tot een voordracht. De 

raad wordt gevraagd de benoemingen te bekrachtigen. 

 

 

2. Probleem-en doelstelling/oplossingen/effecten 

 

 

RvO artikel 55 

1. Van fracties bestaande uit vier of minder leden, mag per raadscommissie 

één persoon zitting nemen.  

2. Van fracties bestaande uit meer dan vier leden, mogen per 

raadscommissie twee leden zitting nemen.  

3. Verder hebben fracties bestaande uit drie of minder leden het recht duo-

commissieleden aan te wijzen, tot een maximale som van raadleden en 

duo-commissieleden van vier. De gemeenteraad benoemt de leden van 

de raadscommissie en de duo-commissieleden gelijktijdig, waarna de 

duo-commissieleden beëdigd worden.  

 

 

3. Financiële aspecten/risico’s 

 



-2- 

 

n.v.t. 

 

4. Communicatie aspecten 
Geen, de benoemden zullen op het Raadsinformatiesysteem aan de betreffende 
commissies toegevoegd worden. 
 

5. Voorstel 

 

De raad wordt voorgesteld de op voordracht van de fractie Vrijzinnig 

Democratisch Bloemendaal:  

 

Tot duo-commissie lid van de commissie Grondgebied te benoemen: 

De heer A.J.H.G. Goote 

Tot plaatsvervangend lid te benoemen, de heer M.A. Doorn 

 

Tot duo commissielid in de commissie Samenleving te benoemen: 

De heer M. van de Bunt 

Tot plaatsvervangend duo-commissielid te benoemen, mevrouw M.D. van Kappen 

 

Tot lid van de commissie Bestuur & Middelen te benoemen: 

De heer M.A. Doorn 

Tot plaatsvervangend duo-commissielid de heer M. van de Bunt. 

 

 

6. Uitvoering 

 

Door de Griffie 

 

 

  

Het Presidium, 

 

 

E.J. Roest , voorzitter. 

 

 

 

J. Witte , griffier. 

 



 

De raad der gemeente Bloemendaal; 

 

gelezen het voorstel van het Presidium van  24 september 2019; 

 

b e s l u i t: 

 

te benoemen tot leden van de Commissie: 

 

a.     Grondgebied: 

 Duo-commissielid: 

De heer A.J.H.G. Goote 

 Plaatsvervangend lid: 

De heer M.A. Doorn 

 

 

b.      Samenleving: 

 Duo-commissielid: 

De heer M. van de Bunt 

 Plaatsvervangend duo-commissielid: 

Mevrouw M.D. van Kappen 

 

 

c.     Bestuur & Middelen 

 Lid: 

De heer M.A. Doorn 

 Plaatsvervangend Duo-commissielid 

De heer M. van de Bunt 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad der gemeente Bloemendaal, 
gehouden op 26 september 2019. 
 

 
 
 
 
Besluit raad:  
Stemmen voor: 
Stemmen tegen: 

Afwezig: 


